
Sonni- ja härkäpalkkio lakkautettaneen 2010 alkaen - viimeinen hakumahdollisuus 
päättyy 23.11.  
 
Sonni- ja härkäpalkkion kuluvan vuoden neljäs hakukerta on 9.-23.11.2009. 
Sonnipalkkiota haetaan Maaseutuviraston lomakkeella nro 105 ja härkäpalkkiota 
lomakkeella nro 105C.  
 
Tämän hetken tiedon mukaan tämä on viimeinen sonni- ja härkäpalkkion 
hakumahdollisuus, koska tukijärjestelmä lakkautettaneen vuodesta 2010 alkaen. 
Tämän vuoksi nyt kannattaa hakea tuki jokaisesta tukikelpoisesta eläimestä. 
Nykyinen tukijärjestelmä korvattaisiin uudella tukimuodolla, joten sonneille ja 
härille maksetaan EU-tukea edelleen. 
 
Lomakkeet hakuohjeineen ovat saatavissa maaseutuelinkeinoviranomaisilta sekä 
tulostettavissa Internet-osoitteesta http://lomake.mmm.fi. Sonnipalkkiohakemus 
on mahdollista jättää myös sähköisesti. Haku suoritetaan 
viljelijäselailupalvelun (http://vipu.mmm.fi) kautta, johon tunnukset saa kunnan 
aaseutuelinkeinoviranomaiselta. m
 
Nautojen EU-tukijärjestelmiin muutoksia vuodesta 2010 alkaen  
 
Vuoden 2010 alussa on tarkoitus ottaa käyttöön uusia EU:n rahoittamia 
nautaeläinpalkkioita. Uusien palkkioiden käyttöönotto edellyttää vielä kuitenkin 
komission hyväksyntää.  
 
Jatkossa palkkioita on suunniteltu maksettavan emolehmien lisäksi koko maassa 
sonneille ja härille sekä AB-tukialueella lypsylehmille. Nykyisistä EU:n 
kokonaan rahoittamista tukijärjestelmistä lakkautetaan urospuolisten 
teurasnautojen ja -hiehojen tuotantopalkkio sekä sonni- ja härkäpalkkio. 
 
Nykymuotoisen sonni- ja härkäpalkkion viimeinen hakuaika on 9.-23.11.2009. 
Teurastetusta sonnista, härästä ja hiehosta maksetaan EU:n palkkiota, jos se on 
teurastettu viimeistään vuoden 2009 loppuun mennessä. Teurashiehojen EU-palkkion 
päättyminen on ehdotettu korvattavan 30 euron kansallisen hiehojen teurastuen 
korotuksella. 
 
Uudet tuotantopalkkiot maksetaan tuottajan hallinnassa olleiden tai olevien 
nautojen perusteella. Tukeen oikeuttavat naudat poimitaan suoraan 
nautarekisteristä. Näin ollen esimerkiksi sonni- ja härkäpalkkion nykyisestä 
hakumenettelystä luovutaan ja siirrytään emolehmillä jo käytössä olevaan 
osallistumisilmoitusmenettelyyn, jolloin tuen haku ja maksatus ovat voimassa 
toistaiseksi. EU:n tuotantopalkkioiden haku tulee todennäköisesti olemaan 
päätukihaun yhteydessä. Kaikki EU:n tuotantopalkkioita hakevat viljelijät 
jättävät uuden osallistumisilmoituksen vuonna 2010. 
 
Naudat, joiden merkintä ja rekisteröinti sekä siirtoihin liittyvät ilmoitukset 
on tehty nautarekisteriin ajallaan, alkavat kerryttää tuotantopalkkiota 1.1.2010 
alkaen. Täyden tuen saa vuosittain tukikelpoisesta naudasta, joka on hakijan 
hallinnassa kalenterivuoden (365 vrk) ajan. Sonnien ja härkien palkkioon 
oikeutettuja ovat 6–22 kuukauden ikäiset eläimet. Palkkiot on tarkoitus maksaa 
kahdessa erässä, ensimmäisen puolen vuoden aikana kertynyt palkkion määrä 
joulukuussa ja toisen puolen vuoden aikana kertynyt määrä seuraavan vuoden 
kesäkuun loppuun mennessä.  
 
Eläinkohtaiset palkkiot tarkentuvat myöhemmin 
 
Uusien tuotantopalkkioiden käyttöönotto liittyy EU:n yhteisen 
maatalouspolitiikan välitarkastuksen eli ns. terveystarkastuksen kansalliseen 
toimeenpanoon vuosina 2010–2013. Tukimuodoista päästiin valtion ja 
maataloustuottajien keskusjärjestöjen (MTK ja SLC) yhteiseen näkemykseen 



kesäkuussa 2009. Valtioneuvostokäsittelyn jälkeen heinäkuussa esitys 
toimitettiin komissiolle, jonka kantaa esitykseen odotetaan marras-joulukuussa. 
 
Nautojen tuotantopalkkioiden tukiehdoista (muun muassa eläinkohtaisista palkkion 
enimmäismääristä) säädetään valtioneuvoston asetuksella. Tämä tapahtunee vuoden 
vaihteen tienoilla sen jälkeen, kun parhaillaan eduskunnan käsittelyssä oleva 
tilatukilain muutosesitys on hyväksytty. Teurashiehojen kansallisen tuen 
määrästä päätetään samassa yhteydessä kuin muistakin vuoden 2010 kansallisista 
tuista. 
 
Lisätietoja poliittisesta valmistelusta maa- ja metsätalousministeriöstä: 
ylitarkastaja Auli Nurmi, p. (09) 1605 2263 
 
Lisätietoja palkkioiden hakumenettelystä Maaseutuvirastosta: 
y
 
litarkastaja Mari Rajaniemi, p. 020 772 5598 

Korvamerkkien huolellinen kiinnittäminen kannattaa 
 
Korvamerkkien kiinnittämisessä kannattaa olla huolellinen. Oikeaan kohtaan, 
oikein päin ja oikealla tavalla kiinnitetty korvamerkki säästää eläintä turhalta 
kivulta ja vähentää korvausmerkkien tarvetta. 
 
Jotta korvamerkit pysyisivät korvissa hyvin, on merkkien kiinnittämisessä 
käytettävä erityisiä kiinnityspihtejä. Kiinnityksessä on varmistettava, että 
korvamerkkien lukitus todella napsahtaa paikalleen. Merkki on kiinnitettävä 
keskelle korvaa. Liian lähelle korvan kärkeä tai alareunaa kiinnitetty merkki 
irtoaa helposti. Tilanteissa, joissa eläin takertuu korvasta esimerkiksi 
parsirakenteisiin, kuuluu korvamerkin katketa ja näin säästää korva 
repeytymiseltä. 
 
 
 
Seuraava nautarekisteriote postitetaan tiloille tammikuun kolmannella viikolla. 


